
Liberec 6.listopadu 2017 

 

Tisková zpráva 
Svatý Martin přijede do Kostelní na bílém koni  

 

 

Svatomartinská sobota bude poslední letošní událostí na obnoveném trhu v Kostelní ulici. „Přesně jako 

podle pověsti tam dorazí v 11:11 hodin svatý Martin na bílém koni,“  prozrazuje primátor Tibor 

Batthyány. „Od animátorů se lidé dovědí všechny zajímavosti o  tomto svátku,“ dodává primátor města 

Liberce. 

Vinařství Decante chystá pro Liberečany k této příležitosti ochutnávku mladého vína, kuchaři 

z restaurace Šnyt nabídnou speciality z husí paštiky, Rydvalova udírna klobásy a Rezkův pivovar ze 

Zásady na Jablonecku zase pivo.  Svatomartinský trh se otevře v 11.00 hodin.  Děti se budou moci svézt 

na svatomartinských ponících, v doprovodném programu vystoupí zpěvačka Jana Kociánová.  

 „Celou sezónu jsme pečlivě střežili, aby na trhu byly jen produkty ve vysoké kvalitě od prvopěstitelů a 

regionálních výrobců. Právě díky tomu si našel své pravidelní zákazníky,“ připomíná Michal Buzek z 

městské společnosti Elset, která v dubnu vrátila tržiště na původní místo u kostela v horním centru 

města. Každý čtvrtek tam otevíraly své stánky až dvě desítky prodejců. Sezóna u kostela nabídla i 

několik speciálních akcí, třeba jahodový nebo grilovací víkend. Tržiště se stalo i místem pro setkávání.   

Od 1. prosince se dřevěné stánky přestěhují před libereckou radnici. Vánoční trh bude tvořit 36 

prodejních domečků, opět o něco více než vloni. Naplno se rozjede program Libereckého adventu 

2017. „Moji dlouhodobou snahou je, aby horní centrum města ožilo, a to nejen o Vánocích,“ uzavírá 

primátor Liberce Tibor Batthyány. 

 


